ГЛАВА

РАЗВИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Песчанокопского района Ростовской области

347560, Ростовская область, Песчанокопский район, с. Развильное,

пер. Пионерский,13, тел.:8(86373)9-27-36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.07.2009 года
	№77
	с. Развильное

	О  создании конкурсной комиссии по передаче в аренду муниципального имущества

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», решением Собрания депутатов Развильненского сельского поселения от 30.06.2009г. №52 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления в аренду муниципального имущества Развильненского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Создать конкурсную комиссию по передаче в аренду муниципального имущества в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

        2. Утвердить положение о конкурсной комиссии по передаче в аренду муниципального имущества (Приложение 2).

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Развильненского

сельского поселения                                                   Г.В. Буланов

постановление вносит

главный специалист

по правовым вопросам

Приложение 1

к Постановлению Главы Развильненского

сельского поселения

о «03» июля 2009г. №77

Состав

конкурсной комиссии по передаче в аренду

муниципального имущества

1. Буланов Г.В. – Глава Развильненского сельского поселения – председатель комиссии

2. Мертенцева И.В. – начальник сектора экономики и финансов – заместитель председателя

3. Гривцова О.Н. – специалист по бюджету, экономике и прогнозированию – секретарь комиссии

4. Родионова И.А. – специалист 1 категории по вопросам земельных и имущественных отношений – заместитель секретаря

5. Бостанова О.Ф. – главный специалист по правовым вопросам – член комиссии

6. Гривцов А.В. – инспектор по вопросам муниципального хозяйства – член комиссии

7. Гурьев М.П. – специалист по вопросам муниципального хозяйства, ГО и ЧС – член комиссии

8. Богданов С.К. – депутат Собрания депутатов Развильненского сельского поселения – член комиссии

9. Епифанов С.А. -  депутат Собрания депутатов Развильненского сельского поселения – член комиссии

Главный специалист по правовым

вопросам Администрации Развильненского

сельского поселения                                                                  О.Ф. Бостанова

Приложение 2

к Постановлению Главы Развильненского

сельского поселения

от «03» июля 2009г. №77

ПОЛОЖЕНИЕ

 о конкурсной комиссии

по передаче в аренду муниципального имущества

1. Общие положения

1. Настоящее Положение о конкурсной комиссии для проведения конкурсов по передаче в аренду муниципального имущества (далее - Положение) определяет цели создания, функции, состав и порядок деятельности конкурсной комиссии (далее - комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области, Собрания депутатов Развильненского сельского поселения и Главы Развильненского сельского поселения  и настоящим Положением.

2. Принципы деятельности комиссии

1. Обеспечение объективности рассмотрения заявок на участие в конкурсе.

2. Создание для всех участников конкурса равных условий участия в торгах.

3. Создание условий для добросовестной конкуренции и соблюдения антимонопольного законодательства.

4. Обеспечение эффективности использования муниципального имущества.

5. Устранение возможностей злоупотребления и коррупции при проведении конкурса.

3. Функции комиссии

Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

1. Опубликовывает сообщение о проведении конкурса

2. Опубликовывает сообщение о внесении изменений в конкурсную документацию, а также направляет указанное сообщение лицам в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения;

3. Принимает заявки на участие в конкурсе, регистрирует в журнале заявок;

       4. Предоставляет конкурсную документацию, разъяснения положений конкурсной документации;

        5. Осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, а также рассмотрение таких заявок;

       5.1. Проверяет документы и материалы, представленные заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией;

5.2. Устанавливает соответствие заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным настоящим Федеральным законом и конкурсной документацией, и соответствие конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям;

5.3. В случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки достоверности представленных заявителями, участниками конкурса сведений;

6. Принимает решения о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе и направляет заявителю соответствующее уведомление;

7. Определяет участников конкурса;

8. Направляет участникам конкурса приглашения представить конкурсные предложения, регистрирует поступившие конкурсные предложения в журнале регистрации конкурсных предложений, рассматривает и оценивает конкурсные предложения, в том числе осуществляет оценку конкурсных предложений в баллах в соответствии с критерием конкурса, предусмотренным конкурсной документацией;

9. Определяет победителя конкурса и направляет ему уведомление о признании его победителем;

10. Подписывает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол проведения предварительного отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса;

11. Уведомляет участников конкурса о результатах проведения конкурса;

12. Опубликовывает сообщение о результатах проведения конкурса.

4. Порядок формирования комиссии

         1. Комиссия создана в соответствии со ст. 25 ФЗ РФ от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» постановлением Главы Развильненского сельского поселения от 03.07.2009г. №77 «О создании комиссии по проведению конкурсов по передаче в аренду муниципального имущества» в составе 9 человек.

2. В состав комиссии входят: Председатель комиссии (далее - Председатель), заместитель Председателя комиссии (далее - Заместитель Председателя), секретарь комиссии (далее - Секретарь), члены комиссии. Председатель и Заместитель Председателя, который в отсутствии Председателя осуществляет общее руководство работой комиссии, являются членами комиссии. В случае отсутствия на заседании комиссии Председателя и Заместителя его функции, по поручению Председателя, выполняет любой член комиссии. В случае отсутствия Секретаря функции Секретаря в соответствии с настоящим Положением, выполняет любой член комиссии, уполномоченный на выполнение таких функций Председателем (Заместителем Председателя - в отсутствие Председателя).

3. Членами комиссии не могут быть граждане, подавшие заявки на участие в конкурсе, либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки, либо граждане, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, или аффилированными лицами участников конкурса.

4. В случае выявления в составе комиссии указанных в п. 3 Положения лиц Глава Развильненского сельского поселения, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах конкурса и на которых не способны оказывать влияние участники конкурса.

5. Глава Развильненского сельского поселения может изменить численный состав комиссии и/или заменить члена(ов) комиссии путем издания постановления.

5. Права и обязанности комиссии

1. Комиссия обязана:

1.1. Проверять соответствие участников конкурса предъявляемым к ним требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и (или) иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

1.2. Не допускать участников конкурса к участию в конкурсе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и (или) иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

1.3. Исполнять предписания антимонопольного органа об устранении выявленных им нарушений законодательства Российской Федерации и (или) иных нормативных правовых актов Российской Федерации при проведении конкурса.

1.4. Не проводить переговоров с участниками конкурса.

1.5. Не позднее, чем за пять рабочих дней до дня истечения срока предоставления заявок на участие в конкурсе, предоставлять в письменной форме разъяснения положений конкурсной документации по запросам заявителей, если такие запросы поступили не позднее, чем за 10 рабочих дней до дня истечения срока представления заявок на участие в конкурсе.

2. Комиссия вправе:

2.1. Запрашивать у соответствующих органов и организаций информацию для проверки достоверности представленных участниками конкурса сведений.

3. Члены комиссии обязаны:

3.1. Знать и руководствоваться в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ростовской области  в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью и настоящим Положением.

3.2. Лично присутствовать на заседаниях комиссии.

3.3. Соблюдать порядок рассмотрения заявок на участие в конкурсе  и отбора участников конкурса.

3.4. Не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения конкурса.

4. Члены комиссии вправе:

4.1. Знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в конкурсе.

4.2. Выступать по вопросам повестки дня на заседаниях комиссии.

4.3. Проверять правильность содержания протоколов.

5. Председатель комиссии (Заместитель Председателя - в отсутствие Председателя):

5.1. Объявляет состав комиссии.

5.2. Осуществляет общее руководство работой комиссии.

5.3. Объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия кворума.

5.4. Открывает и ведет заседания комиссии, объявляет перерывы.

5.5. Определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов.

5.6. В случае необходимости выносит на обсуждение комиссии вопрос о привлечении к работе комиссии экспертов.

5.7. Подписывает протоколы и иные документы конкурсной комиссии.

5.8. Осуществляет иные действия, связанные с работой комиссии.

6. Секретарь или другой уполномоченный Председателем (Заместителем Председателя - в отсутствие Председателя) член комиссии:

6.1. Осуществляет подготовку заседаний комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих участие в работе комиссии, о времени и месте проведения заседаний не менее чем за три рабочих дня до их начала и обеспечивает членов комиссии необходимыми материалами.

6.2. По ходу заседаний комиссии ведет и подписывает:

- протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;

- протокол проведения предварительного отбора участников конкурса;

- протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями;

- протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений

- протокол о результатах проведения конкурса.

6.3. Осуществляет иные действия организационно-технического характера, связанные с работой комиссии.

6. Регламент работы комиссии

1. Работа комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее членов.

2. Заседания комиссии открываются и закрываются Председателем (Заместителем Председателя - в отсутствие Председателя).

3. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании ее членов. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос Председателя (Заместитель Председателя - в отсутствие Председателя) считается решающим. Голосование осуществляется открыто.

4. Секретарь или уполномоченный Председателем на выполнение функций Секретаря член комиссии в ходе проведения заседаний комиссии ведет протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол проведения предварительного отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса.

5. Сообщение о проведении конкурса опубликовывается конкурсной комиссией в газете «Торги и конкурсы» в срок, установленный конкурсной документацией, но не менее чем за тридцать рабочих дней до дня истечения срока представления заявок на участие в конкурсе.

6. Публично в день, время и в месте, указанные в извещении о проведении конкурса, комиссией вскрываются конверты с заявками на участие в конкурсе. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе осуществляется в один день.

7. При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе  Председатель (Заместитель Председателя - в отсутствие Председателя) объявляет наименование (фамилия, имя, отчество) и место нахождения (место жительства) каждого заявителя, а также сведения о наличии в заявке документов и материалов, предусмотренных конкурсной документацией.

8. Комиссия проверяет наличие документов в составе заявки на участие в конкурсе в соответствии с требованиями, предъявляемыми к заявке на участие в конкурсе конкурсной документацией и законодательством Российской Федерации и (или) иными нормативными правовыми актами.

9. Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе ведется Секретарем или уполномоченным Председателем на выполнение функций Секретаря членом комиссии и подписывается всеми присутствующими членами комиссии непосредственно после вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

10. Предварительный отбор участников конкурса проводится в установленном конкурсной документацией порядке.

11. Конкурсная комиссия на основании результатов проведения предварительного отбора участников конкурса принимает решение о допуске заявителя к участию в конкурсе или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе.

12. Решение об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе принимается конкурсной комиссией в случае, если:

- заявитель не соответствует требованиям, предъявляемым к участникам конкурса;

- заявка на участие в конкурсе не соответствует требованиям, предъявляемым к заявкам на участие в конкурсе и установленным конкурсной документацией;

- представленные заявителем документы и материалы неполны и (или) недостоверны;

- задаток заявителя не поступил на счет в срок и в размере, которые установлены конкурсной документацией, при условии, что конкурсной документацией предусмотрено внесение задатка до даты окончания представления заявок на участие в конкурсе.

13. Заявителям, не допущенным к участию в конкурсе, направляется уведомление об отказе в допуске к участию в конкурсе с приложением копии протокола и возвращаются внесенные ими суммы задатков в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола членами конкурсной комиссии при условии, что конкурсной документацией предусмотрено внесение задатка до даты окончания представления заявок на участие в конкурсе.

14. Заявителям, допущенным к участию в конкурсе конкурсная комиссия в течение трех рабочих дней со дня подписания членами конкурсной комиссии протокола проведения предварительного отбора участников конкурса, но не позднее чем за шестьдесят рабочих дней до дня истечения срока представления конкурсных предложений в конкурсную комиссию направляет уведомление с предложением представить конкурсные предложения.

15. Конверты с конкурсными предложениями вскрываются на заседании конкурсной комиссии в порядке, в день, во время и в месте, которые установлены конкурсной документацией.

16. Вскрытию подлежат все конверты с конкурсными предложениями, представленными участниками конкурса в конкурсную комиссию до истечения срока представления конкурсных предложений.

17. Рассмотрение и оценка конкурсных предложений, представленных участниками конкурса, конверты с конкурсными предложениями которых подлежат вскрытию осуществляются в установленном конкурсной документацией порядке.

18. Конкурсная комиссия определяет соответствие конкурсного предложения требованиям конкурсной документации и проводит оценку конкурсных предложений, в целях определения победителя конкурса.

19. Решение о несоответствии конкурсного предложения требованиям конкурсной документации принимается конкурсной комиссией в случае, если:

19.1. Участником конкурса не представлены документы и материалы, предусмотренные конкурсной документацией, подтверждающие соответствие конкурсного предложения требованиям, установленным конкурсной документацией, и подтверждающие информацию, содержащуюся в конкурсном предложении;

19.2. Условие, содержащееся в конкурсном предложении, не соответствует установленным параметрам критериев конкурса;

19.3. Представленные участником конкурса документы и материалы недостоверны.

20. Оценка конкурсных предложений проводится в соответствии с критериями конкурса, предусмотренными конкурсной документацией.

21. Победителем конкурса признается  участник, предложивший наилучшие условия, определяемые конкурсной документацией.

22. Конкурсная комиссия в течение пятнадцати рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения конкурса или принятия решения об объявлении конкурса несостоявшимся обязана направить уведомление участникам конкурса о результатах проведения конкурса.

7. Заключительные положения

        1. Все, что не урегулировано настоящим положением регулируется Федеральным законом от 21.07.2005г. №115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

Главный специалист по правовым

вопросам Администрации

Развильненского сельского поселения                                О.Ф. Бостанова